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Bow-Tie Diagram 
ประเมินความเสี่ยง
โอกาส × ผลกระทบ
ระดับความเสี่ยง
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วิธีการควบคุม/ลดผลกระทบในปัจจุบัน
แบบวิเคราะห์ความเสี่ยง Bow-Tie Diagram

สิ่งที่ดำเนินการในปัจจุบัน
ผู้รับผิดชอบ
1.

2.

3.
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แผนการจัดการความเสี่ยง
(สิ่งที่จะดำเนินการ +ระยะเวลา+ ผู้รับผิดชอบ)
ปัจจัยเสี่ยง - สาเหตุเสี่ยง
ปัจจัยเสี่ยง - สาเหตุเสี่ยง
1.
2.
3.
4.
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ความเสี่ยง 
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ผลกระทบของความเสี่ยง

6
ผลกระทบความเสี่ยง
1.
2.
3.


ดัชนีชี้วัดความเสี่ยง (KRI) + ค่าเป้าหมาย
(แจ้งเตือนภัยก่อนเกิดเหตุการณ์ความเสี่ยง)
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เป้าหมายความเสี่ยงที่ยอมรับได้ (Risk Appetite)
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